
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 348

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 69 DEL 07-06-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Servizio assistenza domiciliare extrascolastica non vedenti (ex LR  32/97).
Implementazione ore di assistenza Anno scolastico 2018/2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

che con deliberazione di giunta comunale n. 23 del 13/02/2018 il Comune di
Civitella del Tronto ha sancito l’erogazione del servizio di cui all’oggetto per
tutto l’anno scolastico 2018/2019;

che con la determinazione del settore Scolastico Sociale n. RG 77 del 12
febbraio 2019 è stato affidato il servizio di assistenza specialistica
extrascolastica per ciechi ed ipovedenti alla Sezione di Teramo dell’UIC per
l’utente C. S. con un monte orario complessivo di 102 ore da svolgersi nel
periodo 12 febbraio – 8 giugno 2019;

che l’utente C. S. sta frequentando l’ultimo anno dell’Istituto Superiore di
Nereto che prevede la prova di esame finale di licenza superiore;

che, con nota dell’UIC di Teramo, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4361 del
15 maggio 2019, si chiedeva – su sollecitazione della madre dell’utente – di
poter protrarre per tutto il mese di giugno il servizio di assistenza domiciliare di
cui all’oggetto per permettere una migliore preparazione per il sostenimento
della prova finale di licenza superiore;

CONSIDERATO
Che tale servizio costituisce obbligo da parte dello Stato Centrale che lo esercita



attraverso gli Enti Locali, con conseguente rimborso dei costi sostenuti;

RITENUTO
Che per la prosecuzione di tale servizio, che la Giunta aveva preventivamente
autorizzato per tutto l’A.S. 2018/2019, occorrono ulteriori 40 ore di assistenza;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario in via di approvazione

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;
di proseguire l’affidamento del servizio di Assistenza Extra Scolastica2.
specialistica per i ciechi ed ipovedenti all'Unione Italiana dei Ciechi e
Ipovedenti, sezione provinciale di Teramo, fino al termine dell’anno
scolastico 2018/2019 coincidente con la conclusione dell’esame di licenza
superiore dell’utente C. S.;
di concedere all’utente C. S. il servizio di cui sopra 40 ore supplementari da3.
aggiungersi alle 102 concesse con la Determinazione RG. 77/2019;
di dare atto che il costo ulteriore del servizio sarà di €. 690,004.
(seicentonovanta/00);
di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di €. 690,005.
(seicentonovanta/00) sul bilancio del corrente esercizio al capitolo 1957;
di dare atto che tale somma sarà portata a rendicontazione alla Regione6.
Abruzzo, titolare del servizio di cui all’oggetto.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.69 del 07-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-06-10T11:50:07+0100
	Germano Mignini




